

# Rådgivning er nøgleordet for Energi Viborg

**El-prisen fylder meget i bevidstheden hos rigtig mange, og derfor er Energi Viborg meget opmærksom på at vejlede kunderne godt. Den samlede el-pris handler nemlig om meget mere end bare prisen på strøm.**

**H**vem havde troet, at prisen på strøm skulle blive blandt de samtaleemner, der fylder mest omkring bordene i de danske hjem her i begyndelsen af 2023.

Sandsynligvis ingen - men ikke desto mindre er det den oplevelse, de sidder med hos Energi Viborg, der leverer strøm til langt de fleste borgere og virksomheder i Viborg Kommune, og får et hav af henvendelser om strømpriser hver uge.

- For få år siden var det dagens corona-tal, der kom som breaking news hver morgen. Nu er det dagens el-priser, konstaterer administrerende direktør hos Energi Viborg, Mette Urup.

Og med god grund, pointerer hun.

## Den samlede el-pris

Strøm er helt fundamentalt for en husholdning og det gode, moderne liv, og prisernes himmelflugt de seneste år har derfor også haft enorm betydning for danskernes hverdag. Det er Energi Viborg meget bevidst om, fortæller direktøren.



*Det kan være lidt svært at gennemskue både strømprisen og de forskellige el-aftaler på markedet, og derfor lægger Energi Viborg meget vægt på god vejledning af kunderne, fortæller administrerende direktør Mette Urup.*



*Den grønne omstilling fylder meget hos Energi Viborg, der blandt andet har opstillet et solcelleanlæg på Karup Renseanlæg. Solcellerne producerer årligt omkring 90.000 kWh, hvilket svarer til cirka 25 procent af renseanlæggets samlede strømforbrug.*

- Der bliver talt meget om el-aftaler og faste eller variable priser. Det kan være lidt svært at gennemskue, hvad man skal vælge, og derfor ligger det os meget på sinde at vejlede vores kunder så godt som overhovedet muligt, siger Mette Urup og fortsætter:

- Vi gør meget ud af at fortælle kunderne, at de skal se på den samlede el-pris og ikke bare strømprisen isoleret set. Nettariffen, som er den udgift, man betaler for at benytte el-nettet, varierer også henover døgnet. Temmelig meget endda.

## Fokus på grøn omstilling

Ifølge Mette Urup kan Energi Viborg tilbyde el-aftaler baseret på både faste og variable priser afhængigt af hvad, man foretrækker, men i stedet for udelukkende at fokusere på prisen vil direktøren gerne slå et slag for, at de gode sparevaner får mere plads.

- I stedet for kun at se på hvornår man bruger strøm, kunne man også fokusere på, hvordan man bruger strøm. Det giver vedvarende besparelser helt uafhængigt af strømprisen og er samtidig i tråd med den grønne omstilling, som vi vægter meget højt, fortæller hun.

Den grønne omstilling er således generelt et markant pejlemærke for Energi Viborg. Et godt eksempel er solcelleparken i Kvosted udenfor Viborg, der blev tilsluttet el-nettet for blot et par måneder siden, og ikke mindst udbredelsen af hurtigladere til elbiler.

Men det handler ikke kun om strøm. Energi Viborg står også for både vandforsyningen og kloaknettet i Viborg og omegn, og på alle områder er der markante initiativer i gang eller på vej.

- Vi har et tæt og godt samarbejde med Viborg Kommune i forbindelse med kommunens vej til at blive endnu mere grøn, og i fællesskab bruger vi hinandens kompetencer til at finde gode løsninger, fortæller Mette Urup.



**Energi Viborg A/S**

Industrivej 15

8800 Viborg

Telefon: 89 29 29 29

Web: [www.energiviborg.dk](http://www.energiviborg.dk)